
SWU).
]

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00IKLA3

*MMOPPOOIKLA3*

DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 07.01.2019, jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem

„Podvihov - Podvihovský Mlýnek - most"

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

Datová schránka: 5eabx4t

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel1'

Zhotovitel:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Datová schránka:

E-mailová adresa:

číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Zapsán:

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc

25869523

CZ25869523

wvcehjc

Komerční banka, a.s., Československá obchodní banka, a.s.

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,

vložka 2419

čislo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

59/201 8/PRI

číslo investiční akce

7593



2

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech

technických:

dále jen „zhotovitel"

Článek II.

Smluvní strany uzavřely dne 07.01.2019 smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Podvihov
- Podvihovský Mlýnek - most" (PID smlouvy: MMOPPOOIKN1 Y) (dále jen „Smlouva'1). Smluvní

strany se tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedené změně

a doplněni Smlouvy.

Článek III.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- předmětem díla je provedení části výkopů ve skále pomoci strojního pneumatického kladiva;
- předmětem díla je provedení ochranné izolace pod římsami;
- předmětem díla není provedení sanace aktivní zóny pod místní komunikací.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobné specifikovány v položkovém rozpočtu, který je
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly
na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy
- změna ceny díla dle tohoto dodatku
- nová celková cena díla
- DPH 21 %
- nová cena díla celkem s DPH

5.499.052,75 Kč

188.044,60 Kč

5.311.008,15 Kč

1.115.311,71 Kč

6.426.319,86 Kč

(slovy: šest milionů čtyři sta dvacet šest tisíc tři sta devatenáct a 86/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován
v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Platební podmínky

Smluvní strany se vzhledem ke změně právní úpravy dohodly na následující úpravě platebních

podmínek:

Objednatel prohlašuje, že v případě plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Klasifikace

produkce CZ-CPA 41 - 43, které je předmětem smlouvy o dílo, nebude uplatňovat režim

přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), objednatel ve smyslu § 92a a odst. 2

ZDPH nejedná jako osoba povinná k dani.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto dodatku správce daně nevydal podle

§ 106a ZDPH rozhodnutí o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí

správce daně vydá je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli.

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

59/201 8/PRI

číslo investiční akce

7593



I
Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečněni
zdanitelného plněni nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím

V dálkový přistup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část
W ceny odpovídajíc! dani z přidané hodnoty zaplatit přimo na účet správce daně ve smyslu § 109a
W ZDPH . Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Smluvní strany se dále výslovné dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude objednatel
povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňujíc! dálkový přístup ve smyslu

§ 96 ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídajíc! dani z přidané hodnoty zaplatit přímo
na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH Taková úhrada bude považována za řádné
splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednáni Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tří
vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 25.09.2019,
č. usnesení 1031/25/RM/19.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,
a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-mailová adresa apod ). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava
nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejněni povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňujíc! tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní
straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne
0 4 -10- 2019 3 0 . 09 . 2019

V Olomouci dne
_

IDS - Inženýrské a dopravní

stavby Olomouc a.s. (94)
Albertova 21 - 779 90 Olomouc
IČO: 25669523, DIČ: CZ25869522

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

59/2018/PRI
číslo investiční akce

7593



PŘÍLOHA
DODATKU
MMOPPOOÍKLA3

•d

s

Odbytová
cena

vč.
více
a

méná
práci

5

311

008,15
225

629,74
541

156,70
4

544

221,71

ViCEPRÁCE 162644,00 0,00
o
o

o*

162

644,00

UI

í
0.
UI
Z
UI
s

|

-

350

688,60 o
o

o'

46

928,60

|

303

760,00

Odbytová
cena
dle
SOD:

to
r-.

oí
to
o

3
to

225

629,74

|

588

085,30

|

4

685

337,71

Popis

Demolice
mostu
přes
tok
Sediinka

Oprava

napojení
komunikace
na

most
přes
tok
Sediinka

|

Oprava
mostu
přes
tok
Sediinka

|

Objekt - jSOOOl SO
101 o

N

O
CO

stavby
Olomouc
a.s.

(68)

Albertova
21

-

779
90
Olomouc

IÍ0:
25869523.

DIČ:
CZ25869523



více

prače
stavto

PODVIHOV
-

PODVIHOVSKY
MLÝNEK

-

MOST
EV.Č.178C-1

číslo
a

název
SO

SO
201

Oprava
mostu
přes
tok
Sedlinka

Zatřídění
CPV:

_
44212100
Mosty

_
_
> o.

2 £ o -v

oo

ro 00

“

Ě £ «
4) (U IJ

>U > >

■

S
-

enýrské

pravní

stavby
Olomouc
a.s.

(68)

Albertova
21

•

779
00

Olomouc

iéO:

25869523,
DIČ:

CZ258&9523



l

gS

S s2
v> <ť2S

4?

ON10
W rt

>s 2
><U UD

E
o

m T3

°
E

.. 03

> C Jí (13

ro -C

LD qj

S *

o ;z

.£ fO

•?.s odečet
hloubení
tř.l
mínus
hloubení
tr.

II

(
sklála
)


